Associação de Pais e Encarregados de Educação da Escola Secundária do Monte de Caparica

Convocatória

Assembleia Geral e Eleitoral

Nos termos do Artigo 11.º do ponto 1 dos Estatutos, convocam-se os sócios da Associação de Pais e Encarregados de Educação, e convidam-se todos os Pais e Encarregados de Educação da Escola Secundária do Monte de Caparica para uma Assembleia Geral ordinária e para uma Assembleia Eleitoral, a realizarem-se simultaneamente, no dia 28 de Janeiro de 2014, pelas 18h30, no Anfiteatro da Escola Secundária do Monte de Caparica, na Rua Projectada V à Rua da Urraca, Monte de Caparica.

A Assembleia Geral terá a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Informações:
- 2. Apresentação e discussão do Relatório de Actividades e Contas do Exercício anterior:
- 3. Apresentação do parecer do Conselho Fiscal;
- 4. Votação do Relatório de Actividades e Contas do Exercício;
- 5. Apresentação, discussão e votação de proposta do valor da quota anual;
- Apresentação das candidaturas ao acto eleitoral;
 Votação das candidaturas aos órgãos sociais;
 Tornada de posse dos órgãos sociais eleitos;
 Leitura e votação da acta da reunião.

Informa-se que as listas candidatas aos órgãos sociais deverão ser enviadas ao presidente da mesa da Assembleia Geral para o e-mail ana.tmramalho@gmail.com até ao dia 27 de Janeiro.

Nos termos do Artigo 11º dos Estatutos, se à hora marcada não estiverem presentes mais de metade dos associados a assembleia reúne em segunda convocatória meia hora depois com qualquer número de associados.

Monte de Caparica 20 de Janeiro de 2014

A Presidente da Mesa da Assembleia Geral

Ana Teresa Ramalho